
 

     
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO POSAVSKA 
ŽUPANIJA 

  
           OPĆINA GUNDINCI 
                 Općinsko vijeće 

 
KLASA: 400-02/22-01/12 
URBROJ: 2178-5-02-22-1 
Gundinci, 16. prosinca 2022.g. 

 
Temeljem članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18, 32/20) i 
članka 28. Statuta Općine Gundinci (Službeni vjesnik Brodsko posavske županije broj 14/21), Općinsko 
vijeće Općine Gundinci na 11. sjednici održanoj dana 16. prosinca 2022. godine donosi 

 
 

 
PLAN PROGRAMA 

GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
U OPĆINI GUNDINCI ZA 2023. GODINU 

 
 

Članak 1. 
Ovim programom određuje se izgradnja i projektiranje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 
području općine Gundinci za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2023. godine i to za: 
 nerazvrstane ceste, 
 produžetak vodovodne mreže, 
 izgradnja sjenica na javnim površinama, 
 uređenje groblja 
 izgradnja nadstrešnice na javnu površinu u centru. 
 

Programom iz prethodnog stavka se utvrđuje opseg i opis poslova s procjenom troškova, te iskaz 
financijskih sredstava potrebnih za ostvarenje programa s naznakom izvora financiranja. 
 
U 2023. godini planirana su sredstva za produžetak vodovodne mreže u iznosu od 35.000,00 EUR. Cilj 
produžetka vodovodne mreže je omogućiti mladim poljoprivrednicima priključak gospodarskih zgrada na 
vodovodnu mrežu.  
Za uređenje groblja predviđena su sredstva u iznosu od 12.000,00 EUR. Navedenim sredstvima planira se 
vanjsko i unutarnje uređenje pomoćne prostorije – spremišta.  
Za asfaltiranje nerazvrstane ceste Sajmišna ulica predviđena su sredstva u iznosu od 150.000,00 EUR, a za 
izgradnju sjenica na javnim površinama 15.000,00 EUR. 
U planu je i izgradnja nadstrešnice na javnoj površini u centru a planirani iznos je 15.000,00 EUR. 

 
 

Članak 2. 
Planirana sredstva za provedbu Programa izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz 
Općinskog proračuna za 2023. godinu iznose kako slijedi: 

 



 Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti

BRODSKO - POSAVSKA ŽUPANIJA

Jedinstveni upravni odjel

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA GUNDINCI

Račun/
Pozicija

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE GUNDINCI ZA 2023. GODINU
PROGRAM IZGRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

3

Plan proračun 
2023.

227.000,00
002

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

227.000,0000201GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
1 4 5I:

227.000,00Program
2006

IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

150.000,00Akt. K100021 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta - SAJMIŠNA ULICA
Funkcija: 0451 Cestovni promet

Izvor:  110 20.000,00Opći prihodi i primici

42 20.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

42131 20.000,00123

SAJMIŠNA ULICA

Ceste

Izvor:  520 130.000,00Pomoći

42 130.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

42131 130.000,00123

SAJMIŠNA ULICA

Ceste

35.000,00Akt. K102093 Produžetak vodovodne mreže
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  520 35.000,00Pomoći

38 35.000,00Ostali rashodi

38612 35.000,00476 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru

12.000,00Akt. K102097 Uređenje groblja Gundinci
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  420 12.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima

42 12.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

42149 12.000,00336 Ostali nespomenuti građevinski objekti

15.000,00Akt. K102127 Izgradnja sjenica na javnim površinama
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  520 15.000,00Pomoći

42 15.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

42149 15.000,00449 Ostali nespomenuti građevinski objekti

15.000,00Akt. K102149 Izgradnja nadstrešnice na javnu površinu u centru
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  110 9.600,00Opći prihodi i primici

42 9.600,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

42149 9.600,00508 Ostali nespomenuti građevinski objekti

Izvor:  420 5.400,00Ostali prihodi po posebnim propisima

42 5.400,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

42149 5.400,00508 Ostali nespomenuti građevinski objekti

227.000,00UKUPNO

Str.1 Informatička obrada:
MunicipalSoftrptP1P



 

 
 

Članak 3. 
Ovisno o ostvarenju proračunskih prihoda u 2023. godini Općinsko vijeće može smanjiti ili povećati opseg 
radova utvrđenih ovim Programom radi usklađenja opsega radova sa mogućnostima financiranja istih. 
 
 

Članak 4. 
Program izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture objavit će se u Službenom vjesniku Brodsko 
posavske županije i na web stranicama Općine Gundinci www.gundinci.hr , a primjenjuje se od 01. siječnja 
2023. godine. 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE GUNDINCI 
 
 
 

Klasa: 400-02/22-01/12 PREDSJEDNICA 
Urbroj: 2178-5-02-22-1 OPĆINSKOG VIJEĆA: 
Gundinci, 16. prosinca 2022. godine 

Marija Kadić 
 


